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Cudzoziemcy zatrzymani za nielegalny pobyt oraz
pomocnictwo w ułatwianiu pobytu
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Funkcjonariusze z Nadwiślańskiego i Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej w wyniku przeprowadzonych kontroli legalności pobytu
zatrzymali łącznie 12 cudzoziemców.

Mundurowi z Placówki Straży Granicznej w Warszawie zatrzymali 8 cudzoziemców.
Sześciu z nich przebywało w Polsce nielegalnie, dwóch pozostałych ułatwiało pobyt
cudzoziemcom wbrew przepisom. Jeden z obcokrajowców od ponad roku uchylał się od
zrealizowania decyzji zobowiązującej do powrotu. Posiadał także sfałszowane dokumenty.
Czterech spośród ośmiu zatrzymanych mężczyzn usłyszało zarzuty: dwóch Gwinejczyków
za przekroczenie granicy RP wbrew przepisom, podstępem, natomiast dwóch obywateli
Konga, którzy byli najemcami mieszkania - zarzut ułatwiania pobytu na terytorium RP
wbrew przepisom. Dodatkowo jeden z nich - zarzut przygotowania do posłużenia się oraz
posłużenia się jako autentycznym przerobionym paszportem. Pozostałych cudzoziemców
za popełnione wykroczenia pouczono.

W Kielcach zatrzymano 56-letniego Gruzina oraz 28-letniego Algierczyka. Pierwszy z nich
pracował w Polsce w branży odzieżowej, drugi w spożywczej, a następnie jako dekarz.
Obcokrajowcy nie posiadali dokumentów uprawniających ich do legalnego pobytu na
terytorium RP. Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał Gruzinowi
decyzję o zobowiązaniu do powrotu w ciągu 30 dni, z jednoczesnym zakazem wjazdu na
terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy. Obywatel
Algierii został ukarany mandatem. Wszczęto wobec niego postępowanie administracyjne
w sprawie zobowiązania do powrotu oraz zastosowano środek alternatywny do detencji.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zakopanem po przeprowadzonej w
Wadowicach kontroli legalności pobytu zatrzymali dwie obywatelki Kolumbii. Ustalono, że
kobiety nie opuściły terytorium RP po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu i
przebywały w Polsce nielegalnie, przekraczając dozwolony termin o 132 dni w przypadku
45-latki oraz o 427 dni w przypadku 29-latki. Cudzoziemki pracowały w branży
spożywczej. Komendant Placówki Straży Granicznej w Zakopanem wydał im decyzje o
zobowiązaniu do powrotu w ciągu 14 dni, z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na
terytorium RP oraz państw strefy Schengen na okres 6 miesięcy.

 



 

 


